
146  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo Aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 115/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ATCON ENGE-
NHARIA LTDA – EPP.
Objeto do Contrato: Recuperação das instalações internas e do telhado do 
Teatro Vitória – Santarém/PA.
Justificativa do Aditamento: Acréscimo de valor.
Data de Assinatura: 07/02/2022.
Valor Acrescido: R$ 4.758,48 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito 
reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
Despesa: 4490-39. Fonte: 0101. Fonte: 0301.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 758118
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021-MP/PA
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão Especial de Li-
citação, comunica aos interessados o resultado final da CONCORRÊNCIA Nº 
003/2021-MP/PA, do Processo Administrativo n.º 018/2020-CPJ, que tem 
como objeto a contratação de instituição especializada para a prestação 
de serviço de planejamento, organização e operacionalização das etapas 
objetiva, discursiva, oral e de títulos do XIII Concurso Público para ingresso 
na carreira do Ministério Público do Estado do Pará:
1) Apesar da ampla divulgação do instrumento convocatório, nenhuma em-
presa interessada compareceu no horário determinado para início da sessão. 
Diante da ausência de concorrentes, o certame foi declarado DESERTO.
Belém, 07 de fevereiro de 2022.
a) Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 757971
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0391/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COSTA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.533, lotado no Departamento de Administra-
ção a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 4.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0392/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, AS-
SESSORA DE PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3086, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Tucumã, a importância de R$ 600,00 (seiscentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 1º/2 até 2/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0394/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1321, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Prainha, a importância de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 0396/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a AMANDA BORSOI CANTUARIA SANTOS, AS-
SESSORA DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3323, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Colares, a importância de R$ 600,00 (seiscentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0398/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO, ASSESSORA 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3109, 
lotada na Promotoria de Justiça de Irituia, a importância de R$ 500,00 
(quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perí-
odo de aplicação 2/2 até 3/4/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0399/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a KELLEN CRISTINA ALVES DE SOUZA BARREI-
ROS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2863, lotada na 
Promotoria de Justiça Almeirim, a importância de R$ 1.300,00 (hum mil e 
trezentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 2/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0400/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1573, lotada na Promo-
toria de Justiça Itaituba, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 2/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0401/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA ELIANE DE ARAÚJO FRERES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2131, lotada na Promotoria de Justiça de Pacajá, 
a importância de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 2/2 até 25/2/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 630,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 07 de fevereiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


